
 

 

Jabłoń,23.05.2025r. 

 

 

W nawiązaniu do zapytania na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności udzielamy odpowiedzi: 

 
  
 

1. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 30.05.2025r. ze względu na  

- krótki termin ofertowania, 

- wymagany zakres ochrony, 

- kompleksowość ryzyk, 

 -analizę odpowiedzi na pytania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert 

 

W związku z tym modyfikacji ulega: 

 

W zapytaniu ofertowy punkt VI 

 

BYŁO: 

1. Oferty należy składać w terminie do dnia 26.05.2025 r. do godz. 12:00 w formie elektronicznej (do-

kument opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym) lub w postaci elektronicznej (doku-

ment opatrzony podpisem osobistym, podpisem zaufanym lub skan dokumentu papierowego) na adres 

e-mail: sekretariat@zsckrjablon.pl .   

 

 JEST:  

2. Oferty należy składać w terminie do dnia 30.05.2025 r. do godz. 12:00 w formie elektronicznej (do-

kument opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym) lub w postaci elektronicznej (doku-

ment opatrzony podpisem osobistym, podpisem zaufanym lub skan dokumentu papierowego) na adres 

e-mail: sekretariat@zsckrjablon.pl .   

 

 

Założenia ogólne dotyczy wszystkich ryzyk  

 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SWZ zastosowanie mają ogólnie 

obowiązujące przepisy prawa oraz ogólne warunki ubezpieczenia i klauzule Wykonawcy. Jeżeli 

OWU lub klauzule wybranego Wykonawcy zawierają wyłączenia i ograniczenia odpowiedzial-

ności to mają one zastosowanie,  za wyjątkiem tych postanowień, które Zamawiający wprost 

włączył do SIWZ i opisał w programie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

2. Prosimy  o jednoznaczne potwierdzenie, że limity podane w SWZ mają zastosowanie niezależ-

nie od postanowień owu Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

3. Prosimy  o jednoznaczne potwierdzenie, że franszyzy i udziały własne podane w SWZ będą ob-

owiązywać choćby OWU Wykonawcy dla danego ryzyka nie przewidywały ich stosowania.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w SIWZ dotyczą łącznie wszystkich 

jednostek organizacyjnych Zamawiającego 



 

Odpowiedź: Zamawiający to jedna jednostka- limity dotyczą tylko Zamawiajacego. 

 
5. Prosimy o potwierdzenie obowiązywania limitów i franszyz określonych w OPZ pomimo ich 

braku w owu Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

6.  Prosimy o potwierdzenie, iż gdziekolwiek OPZ jest mowa o limitach są to limity odpowiedzial-

ności na jedno i wszystkie zdarzenie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

7.  Prosimy o potwierdzenie , iż wszelkie zmiany umowy będą się odbywały za zgodą obu stron 

umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

8. Prosimy o wykreślenie zapisów o prawie opcji, w tym w szczególności zapisów o przedłużeniu 

umowy ubezpieczenia do 3 m-cy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

9. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie 

na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wska-

zanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 
 

10. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje pod-

dawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdo-

razowo pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie-

spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

11. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są 

zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określe-

niem przyczyny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

12. Prosimy o informacje, czy sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego okresowego przeglądu 

technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zwierają uwagi, zastrzeżenia, sugestie lub 

inne sformułowania o podobnym charakterze. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o 

udzielenie bliższych informacji o uwagach mających charakter zastrzeżeń warunkujących użyt-

kowanie obiektów (którego obiektu dotyczą, jakie jest zastrzeżenie, czy zalecenia zostały zreali-

zowane, jeżeli nie – kiedy Zamawiający planuje je wykonać). 

 

Odpowiedź: Usterki stwierdzone w sporządzonych protokołach pokontrolnych z ostatniego okre-

sowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zostaną wykonane w 

 ramach planowanego budżetu w 2026 r.  

 



13. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpie-

czenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku 

wraz z określeniem przyczyny. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

14. Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum 

ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. Niezależenie od powyższego prosimy o wyłączenie tych 

obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli nie jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do 

zakresu FLEXA. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza mienia wymienionego w pytaniu.  

 

15. Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z eksploatacji w trakcie 

trwania przedmiotowego zamówienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie 

tych obiektów oraz określenie przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma w planach wyłączenia obiektów z eksploatacji.   

 

16. Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 

podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, 

prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (podto-

pienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan.); wielkości poniesionych strat (bez 

względu na fakt, czy zdarzenie to było objęte ochroną ubezpieczeniową. 

 

Odpowiedź: W zgłoszonych lokalizacjach nie było  wymienionych powyżej szkód.  

 
17. Prosimy o informację, czy w przeszłości występowały szkody/zdarzenia szkodowe w mieniu Za-

mawiającego powstałe wskutek podniesienia się wód gruntowych (bez względu na to, czy ryzyko 

było objęte ochroną). Jeżeli takie zdarzenia występowały – prosimy o wskazanie roku zdarzenia i 

wysokości poniesionych strat. 

 

Odpowiedź: Nie występowały tego typu szkody.   

 
18. Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, kradzieży zwykłej, 

ubezpieczenia szyb oraz ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzial-

ności określone w SWZ, chociażby OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych 

ryzyk. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

19. Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły? 

 

Odpowiedź: Nie ma tego typu mienia. .   

 

20. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących 

informacji: 

a/ łączna ilość starodruków i inkunabułów 

b/ wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu 

c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły 

d/ prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych w ww. 

miejscach ubezpieczenia. 



 

Odpowiedź: Nie dotyczy.    

 

 

21. Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne czy też instalacje  

fotowoltaiczne, jeśli są prosimy o podanie kiedy zostały zamontowane , czy są na gwarancji? 

 

Odpowiedź : Na chwilę obecną nie posiadamy takich instalacji.  

 

22. Prosimy o potwierdzenie, że wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie ma żywych zwierząt 

w tym w limitach na pierwsze ryzyko. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

23. Prosimy o udzielenie informacji dotyczących zgłoszonych eksponatów muzealnych – jaka jest 

wartość najdroższego eksponatu muzealnego i co to jest, jeżeli to możliwe przedstawienia zesta-

wienia z jednostkowymi sumami ubezpieczenia dla zgłoszonych eksponatów. 

 

Odpowiedź: Nie dotyczy.    

 

24. Prosimy o podanie czy w zgłoszonym do ubezpieczenia mieniu znajdują się drogi, mosty, kładki, 

wiadukty, estakady, pasaże, rowy itp. lub  budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowo-

dziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.)  

Jeżeli tak, zwracamy się z prośbą o przedstawienie wykazu tych obiektów z podziałem SU, opisem 

konstrukcji,  parametrów technicznych konstrukcyjnych i wymiarowych, lokalizacji oraz podaniem 

szkodowości dotyczącej tych obiektów. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do 

ubezpieczenia mosty, wiadukty, kładki, estakady itp. nie są wyłączone z eksploatacji.  

 

Odpowiedź: Drogi są wykazane na I ryzyko z limitem 20 000 zł.  

 

25. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mają być 

drogi inne niż drogi wewnętrzne zgłoszone do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe prosimy o podanie całkowitej ich długości oraz 

wartości. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza tylko drogi wewnętrzne/ 

 

26. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada składowisko odpadów lub sortownie śmieci. 

Jeśli tak to prosimy o wykaz powyższego mienia z uwzględnieniem wartości jednostkowej oraz in-

formacji o wieku i stanie technicznym konstrukcji, opis stanu, parametrów technicznych konstruk-

cyjnych i wymiarowych, lokalizacji oraz podania szkodowości z min. 3 lat dotyczącej tych obiektów. 

Prosimy o podanie sum ubezpieczenia oraz posiadanych zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw 

kradzieżowych wraz z informacją: 

• czy w ostatnich latach doszło do pożaru wysypiska śmieci ? 

• czy odpady pozyskiwane są z selektywnej lub nieselektywnej zbiórki ? 

• w jakim systemie pracują wysypiska lub sortownie śmieci ? 

• czy nawy przyjmowania odpadów są oczyszczane po zakończeniu pracy? 

• czy wysypisko/sortownia śmieci zajmuje się pozyskiwaniem paliw alternatywnych np. RDF?. 

 

Odpowiedź: Nie dotyczy.    

 

27. Prosimy o potwierdzenie, ze niniejszy program nie obejmuje ochroną mienia wodociągów oraz 

oczyszczalni ścieków. Jeśli tak to prosimy o wykaz powyższego mienia z uwzględnieniem wartości 

jednostkowej oraz informacji o wieku i stanie technicznym oraz podania szkodowości z min. 3 lat 

dotyczącej tych obiektów. 

 

Odpowiedź: Sieci wodociągowe są wykazane na I ryzyko z limitem 10 000 zł.  

 



28. Czy do ubezpieczenia zgłaszany jest Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych? W 

przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podane wartości. 

 

Odpowiedź: Nie dotyczy.    

 

29. Prosimy o wskazanie budynków wpisanych do rejestrów zabytków lub znajdującym się pod nad-

zorem konserwatorskim. 

 

Odpowiedź: Nie ma takich budynków.    

 

30. Wnioskujemy o wskazanie lokalizacji (przez lokalizację należy rozumieć budynek lub kompleks 

budynków połączonych bądź przylegających) o największej wartości budynku lub budynków wraz z 

pozostałym mieniem zgłoszonym do ubezpieczenia wraz z ich wartością w danej lokalizacji.  

 

Odpowiedź: Budynek szkoły z salą gimnastyczną- 3 540 366,99 zł.     

 

31. Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

32.Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpo-

wiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepi-

sami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 

terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

33. Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku 

pracy, w szczególności zapisane w:  

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych 

z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

34. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglą-

dom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie? 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otocze-

nia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji gazów medycznych; 

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

h) instalacji ciśnieniowych; 

i) urządzeń dźwigowych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



 

35. Proszę o informacje czy obecnie w miejscach ubezpieczenia prowadzone są prace budowlano – 

montażowe, jeśli tak co obejmują, jaka ich wartość oraz czy zamawiający w najbliższych 12- mie-

siącach planuje rozpoczęcie prac budowlano – montażowych. Jeśli tak, co prace będą obejmować, 

jaka będzie ich wartość, czy na prace te wymagane będą pozwolenie na budowę? Czy teren prac 

jest/będzie wyłączony z użytkowania, czy jest/będzie tam prowadzona działalność? Czy prace te nie 

naruszają/ nie będą naruszać konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu. 

 

Odpowiedź: Obecnie nie są prowadzone  takie prace, jednak w najbliższych 12 miesiącach są plano-

wane. Wartość planowanej inwestycji  to około 3 mln  złotych( nie mamy jeszcze dokładnego koszto-

rysu). Planowy obiekt będzie nową budowlą. Planowana jest również inwestycja założenie instalacji 

fotowoltaicznej na budynku internatu wraz z montażem pomp ciepła o wartości około 1 mln złotych.  

 

 

36.  Prosimy o możliwość wprowadzenia do obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia dla wszystkich 

ryzyk z części I kl. sankcyjnej w poniższej treści: 

 

Klauzula sankcyjna 

Wykonawca nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakich-

kolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpiecze-

niowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Wyko-

nawcę na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlo-

wych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Eu-

ropejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji 

wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim Wykonawca zobowiązany jest 

do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 

przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.  

 

W przypadku braku możliwości akceptacji powyższej klauzuli w odniesieniu do wszystkich Wyko-

nawców biorących udział w postepowaniu prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie ma klauzula 

sankcji w treści Wykonawcy, którego oferta została wybrana, niezależnie od tego czy są częścią owu 

czy też nie. Treść klauzuli stosowanej przez Wykonawcę zostanie dołączona do oferty przetargowej.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

37. Prosimy o potwierdzenie ,że Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz 

państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny dotyczy 

wszystkich ryzyk w cz. I zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

38. Prosimy o zastosowanie Klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych i Klauzuli cybernetycznej w 

treści Wykonawcy j.n. do ubezpieczonego mienia objętego postepowaniem 

 

Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych 

 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 

ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpo-

średnio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłą-

czenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zda-

rzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 

przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm, 

w przypadku gdy: 

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm 

lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz 

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię 

lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 



3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 

ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorsze-

nia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 

rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Wykonawca nie odpowiada za jakiekolwiek 

szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie 

lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 

wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hake-

rów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektro-

niczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne 

szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 

zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowol-

nego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się rów-

nocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 

interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do prze-

twarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne 

zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich 

urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 

zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, progra-

mowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. 

Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.  

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzul.  

 

39.Kradzież zwykła Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie ma zastosowania do gotówki i innych 

wartości pieniężnych, a jedynie do pozostałego mienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

40. gotówka i inne wartości pieniężne – sposób przechowywania, zabezpieczenia od kradzieży i 

rabunku w lokalu, sposób transportu, ile transportów w ciągu miesiąca. 

 

Odpowiedź:  Nie dotyczy 

 

39. środki obrotowe – jakiego rodzaju są to środki obrotowe, czy jest to mienie wrażliwe, jaki jest sposób 

przechowywania, zabezpieczenia. 

 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

40. mienie osób trzecich – jakiego rodzaju jest to mienie, sposób przechowywania, zabezpieczenia, czy 

jest to mienie wrażliwe. 

 

Odpowiedź: Zamawiający aktualnie nie przechowuje mienia osób trzecich.  

 

41. SWZ prawo opcji - prosimy o potwierdzenie, iż dla zadania I w przypadku zgłaszania do ubezpie-

czenia lokalizacji z suma przekraczającą 20 mln. zł Wykonawca będzie miał możliwość dokonania lu-

stracji na gruncie przed przyjęciem do ochrony. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

42. Prosimy o podanie aktualnej szkodowości na dzień udzielenia odpowiedzi oraz podanie przyczyn 

największych szkód. 

 



Odpowiedź: Szkodowość w załączeniu. Od czasu przygotowania szkodowości nie było zgłoszonych 

żadnych szkód.   

 

 

 

 

Załącznik 1g - szkodowość 

 

1. Prosimy o podanie na jaki dzień podana jest szkodowość i przy jakiej wysokości franszyzy. 

 

Odpowiedź: Szkodowość jest przygotowana na dzień 25.03.2025 oraz 09.04.2025. Franszyzy były 

tylko w elektronice w wysokości 300 zł.  

 

2. Prosimy o informację czy szkodowość określona w SWZ uwzględnia szkody likwidowane we wła-

snym zakresie z uwagi na brak pokrycia ubezpieczeniowego. Jeśli były takie szkody prosimy o wskaza-

nie: daty szkody, przyczyny szkody, przedmiotu szkody oraz wartości szkody.  

 

Odpowiedź: Nie było tego typu szkód.  

 
3. Jaka suma gwarancyjna w ubezpieczeniu OC obowiązywała w poprzednich latach? 

 

Odpowiedź: Suma gwarancyjna 300 000 zł.  

 

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

 

 

1. Prosimy o podanie wysokości budżetu. 

 

Odpowiedź: 48 000,00 zł na 2025 r.  

 

2.Prosimy o przekazanie informacji na kiedy są aktualne dane o przebiegu ubezpieczenia. Jeśli są 

starsze niż 30 dni od terminu złożenia ofert prosimy o ich aktualizację. 

 

Odpowiedź: Szkodowość jest przygotowana na dzień 25.03.2025 oraz 09.04.2025. Od tego czasu nie 

było szkód. Zamawiający ze względu na krótki czas nie jest w stanie zaktualizować zaświadczeń.   

 

3. Prosimy o przekazanie informacji jakie franszyzy obowiązywały w programie ubezpieczenia oc z 

ost. 5 lat. 

 

Odpowiedź: Nie było.  

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ oraz umowy zastoso-

wanie będą miały ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana wraz 

z zawartymi tam wyłączeniami , ograniczeniami i innymi zapisami o ile nie zostały zawarte w SWZ 

lub umowie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubez-

pieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczo-

nego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



6. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia 

przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z po-

wszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

7. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 

wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowa-

niem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków ubezpieczenio-

wych podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom OC, w tym z tyt. wykonywania zawodu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

9. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje również nadwyżkowej odpowiedzialności po-

nad sumę gwarancyjna z ubezpieczenia obowiązkowego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

10. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy, w tym w szczególności zmiany polegające na pod-

wyższaniu/uzupełnianiu SG/podlimitów w ubezpieczeniu OC oraz rozszerzenie ochrony o nowe ry-

zyka/działalności wymagają zgody zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

11. Prosimy o potwierdzenie, że obligatoryjny zakres ubezpieczenia oc ogólnej nie obejmuje odpo-

wiedzialności za szkody powstałe wskutek oddziaływania azbestu, PFAS (związki perfluoroalkilowe 

oraz związki polifluoalkilowe), formaldehydu, prionów lub dioksyn lub ich zawartości w produktach 

wprowadzonych do obrotu przez ubezpieczonego lub użytych przez niego w celu wykonania usługi 

.Prosimy o potwierdzenie iż przedmiotowe wyłączenie będzie mieć zastosowanie bez względu na to 

czy w OWU Ubezpieczyciela taki zapis jest zawarty  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

12. Prosimy o potwierdzenie iż zapisy dotyczące zakresu terytorialnego określone w OPZ będą miały 

zastosowanie pomimo innych uregulowań w tym zakresie w OWU Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

13. Prosimy o potwierdzenie, iż limity i wysokości franszyz określone w OPZ mają zastosowanie 

pomimo, iż owu wykonawcy posiadają odmienne zapisy w tym zakresie. W OWU Ubezpieczycieli 

standardowo nie są wskazane górne limity odpowiedzialności/franszyzy dla poszczególnych ryzyk.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

14. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowa-

dzenie kl. sankcji w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu 

na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. 

Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

Klauzula sankcji 

Wykonawca nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty jakich-

kolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony ubezpiecze-



niowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Ubezpie-

czyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlo-

wych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Eu-

ropejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji 

wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązane jes t 

do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 

przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

15. Prosimy o potwierdzenie że pokrycie dla kosztów wynagrodzenia ekspertów powołanych przez 

Ubezpieczonego lub poszkodowanego odbywać się będzie po uzgodnieniu i za zgodą Ubezpieczy-

ciela. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

16. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie tam gdzie w OPZ dla OC ogólnej jest mowa o rozszerzeniu 

odpowiedzialności o szkody powstałe poza terytorium RP [np. Teren RP i Europa, a w przypadku 

służbowych podróży zagranicznych (delegacji) i wycieczek (np. szkolnych lub organizowanych dla 

mieszkańców przy czym zakres ubezpieczenia nie obejmuje obowiązkowego OC organizatorów tu-

rystyki i pośredników turystycznych) - teren całego świata, z wyłączeniem USA, Kanady, Nowej 

Zelandii i Australii; a także Oc za szkody wyrządzone w związku z prowadzoną w kraju i poza jego 

granicami działalnością kulturalną, promocyjną, edukacyjną, naukową, społeczną, organizacją wy-

staw i działalnością o podobnym charakterze (z włączeniem czasu podróży)] 

– ochrona nie obejmuje również szkód powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz pań-

stw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku natural-

nym zakres ochrony nie obejmuje: 

- odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Euro-

pejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zara-

dzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym 

- odpowiedzialności Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami ustawy o zapobieganiu 

szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 2007 r.).  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 


